

**Protokół nr 4/2022**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 27 kwietnia 2022 r., w godz. 8<sup>00</sup> – 8<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.
4. Informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2022 z dnia 30 marca 2022 roku.

**Ad.3**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.**

**Ad.4**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała z czego wynika brak wpływów do budżetu powiatu z tytułu sprzedaży mienia.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że brak wpływów wynika z faktu, że nie było chętnych na kupno tego mienia.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.**

**Ad.5**

● Radny – **Marek Anusz** poinformował, że w ostatnim czasie odbył rozmowę z sołtysiem miejscowości Syrkowic. W okolicy powyższej miejscowości trwa inwestycja firmy stawiającej wiatraki. Stwierdził, że część dróg ucierpiała na skutek transportu elementów tych wiatraków. Część dróg – odcinek od drogi nr 163 do Syrkowic został wyremontowany, natomiast od Syrkowic do Mierzyna nie. Sołtys pyta, czy ten odcinek zostanie również wyremontowany.

*W chwili obecnej Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto wykonał połączenie telefoniczne do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie Pana Romualda Tatysa celem zasięgnięcia informacji na w.w temat.*

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Romuald Tatys** poinformował, że w dniu wczorajszym wizytował drogę z Syrkowic do Mierzyna razem z przedstawicielem firmy remontowej. Podczas w/w spotkania ustalono, że na drodze zostanie wykonany remont cząstkowy.

● Radny – **Marek Anusz** poinformował, że w dniu wczorajszym był w budynku starostwa w Białogardzie i zauważył dużą kolejkę do Wydziału Komunikacji. Radny zapytał czy wydział działa sprawnie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał radnemu, że Wydział Komunikacji naszego starostwa działał nieprzerwalnie przez cały okres pandemii. Następnie udostępnił radnym zrzut z kamery przed w/w wydziałem. Dodał, że do powyższego wydziału zatrudniono dodatkowe osoby, a zainstalowany kolejkomat spełnia swoją rolę.

● Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała o sytuację związaną z uchodźcami z Ukrainy, którzy przebywają na terenie naszego powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że niedawno, w starostwie odbyło się spotkanie z wiceministrem Pawłem Szefernaker. Podczas w/w spotkania rozmawiano m.in. na temat inwestycji oraz pomocy uchodźcom wojennym. Pan minister przekazał informację, że o dwa miesiące przedłużono pomoc państwa w kosztach utrzymania uchodźców z Ukrainy. Obecnie trwają działania mające na celu usamodzielnienie uchodźców, chociaż w niektórych przypadkach będzie to bardzo trudne np. w przypadku 36 uchodźców przebywających w internacie Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie, z uwagi na fakt, że są to matki z małymi dziećmi.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejki** poinformował, że według wstępnych informacji na teren naszego powiatu, od dnia 24 lutego br. przybyło około 1,5 tysiąca obywateli Ukrainy.

**Ad.6**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Beata Pawlik

*zobowiązano aduikie*